

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 MARS 2017

	1^{ER} Trimestre 2017	1^{ER} Trimestre 2016	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2016
PRODUCTION				
Agrégats en tonnes	849 693	1 297 514	-35%	4 856 716
Ready Mix en m3	49 297	44 968	10%	176 098
Clinker	156 033	416 697	-63%	1 522 183
Ciments	381 129	400 235	-5%	1 602 492
CHIFFRES D'AFFAIRES				
Agrégats HTVA	5 053 950	5 656 136	-11%	22 046 834
Ready Mix	5 114 863	4 785 794	7%	18 327 197
Clinker	0	3 060 000	-100%	5 440 000
Ciment Local	33 974 985	31 365 935	8%	129 471 738
Export ciment	2 202 971	8 605 011	-74%	22 175 470
TOTAL	46 346 769	53 472 876	-13%	197 461 239
INVESTISSEMENTS				
Investissements HTVA	2 376 488	3 687 866	-35%	19 713 497
ENDETTEMENT				
Endettement	511 389 698	513 187 537	-0,4%	511 098 831

Commentaires sur les indicateurs :

Activité Ciment : Au terme du 1^{er} trimestre 2017, le chiffre d'affaires sur le marché local a atteint 33,974 MTND soit une progression de 8% par rapport à 2016.

Le chiffre d'affaire Export a enregistré une baisse de -74% en raison de la suspension provisoire par l'Algérie de l'importation du ciment Tunisien.

En effet le secteur cimentier a enregistré une baisse de -75% entre le 1^{er} trimestre 2017 et le 1^{er} trimestre 2016 (106 000 Tonnes en 2017 contre 429 000 Tonnes en 2016).

La production du ciment a enregistré une faible régression de -5% par rapport au premier trimestre de 2016. La production du clinker, a été arrêtée courant les mois de Février et Mars afin de réduire les niveaux des stocks, enregistrant ainsi une régression de -63% par rapport à la même période de l'année précédente.

Activité Agrégats : Le premier trimestre 2017, a été réservé par la société au déstockage du clinker, ce qui a réduit la production d'agrégats de -35% par rapport au premier trimestre 2016. Le chiffre d'affaires réalisé au terme du premier trimestre 2017 a atteint 5,053 MTND contre 5,656 MTND au premier trimestre 2016.

Activité Ready Mix : Au terme du premier trimestre 2017, l'activité a connu une progression par rapport à la même période de l'exercice précédent, soit +10% en matière de production de béton et +7% en ce qui concerne le chiffre d'affaires.

Les investissements au 31/03/2017 se situent à 2,376 MTND.

L'endettement global de la société se stabilise à 511 MTND.